[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

                                         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЁГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2021   № 28
Д. Ёгла

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета

Ёгольского сельского поселения за 2020 год
      В соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Ёгольском сельском поселении утвержденным Решением Совета депутатов Ёгольского  сельского поселения № 54 от 16.11.2016 г
 РЕШИЛ:

  1. Утвердить прилагаемый годовой отчёт об исполнении бюджета Ёгольского сельского поселения за 2020 год по доходам в сумме 7019631,31 руб. и по расходам в сумме 6799672,24 руб. с профицитом бюджета в сумме 219959,07 руб.

  2. Утвердить показатели:

   -  доходов бюджета Ёгольского сельского поселения по кодам  классификации доходов  бюджета согласно приложению 1;

   -  расходов бюджета Ёгольского сельского поселения по ведомственной структуре расходов согласно приложению 2;

  -   расходов бюджета Ёгольского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3;
  - источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета согласно Приложению 4.
    3. Опубликовать отчёт об исполнении бюджета Ёгольского сельского поселения за 2020 год в  Бюллетень «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                               Н.В. Герасимова
                                                                                                   Приложение № 1 к решению Совета
                                         депутатов                                                                                                   Ёгольского сельского поселения

                                                                                                   от 28.04.2021 № 28
                                                Доходы бюджета Ёгольского сельского поселения

                                                по кодам  классификации доходов бюджета, руб.
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	х
	7 077 723,00
	7 019 631,31
	57 186,13

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	10000000000000000
	1 896 300,00
	1 838 208,31
	57 186,13

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000
	10100000000000000
	70 000,00
	70 877,12
	0,00

	Налог на доходы физических лиц
	000
	10102000010000110
	70 000,00
	70 877,12
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000
	10102010010000110
	70 000,00
	70 642,61
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000
	10102020010000110

	6,01
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000
	10102030010000110

	228,50
	0,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	10300000000000000
	624 500,00
	557 945,85
	56 452,11

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000
	10302000010000110
	624 500,00
	557 945,85
	56 452,11

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000
	10302230010000110
	286 000,00
	257 345,67
	28 654,33

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000
	10302231010000110
	286 000,00
	257 345,67
	28 654,33

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000
	10302240010000110
	1 500,00
	1 840,72
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000
	10302241010000110
	1 500,00
	1 840,72
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000
	10302250010000110
	374 000,00
	346 202,22
	27 797,78

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000
	10302251010000110
	374 000,00
	346 202,22
	27 797,78

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000
	10302260010000110
	-37 000,00
	-47 442,76
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000
	10302261010000110
	-37 000,00
	-47 442,76
	0,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000
	10500000000000000
	9 800,00
	9 841,23
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000
	10503000010000110
	9 800,00
	9 841,23
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000
	10503010010000110
	9 800,00
	9 841,23
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000
	10600000000000000
	1 190 000,00
	1 198 004,11
	274,02

	Налог на имущество физических лиц
	000
	10601000000000110
	250 000,00
	250 308,74
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	000
	10601030100000110
	250 000,00
	250 308,74
	0,00

	Земельный налог
	000
	10606000000000110
	940 000,00
	947 695,37
	274,02

	Земельный налог с организаций
	000
	10606030000000110
	3 000,00
	2 725,98
	274,02

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000
	10606033100000110
	3 000,00
	2 725,98
	274,02

	Земельный налог с физических лиц
	000
	10606040000000110
	937 000,00
	944 969,39
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000
	10606043100000110
	937 000,00
	944 969,39
	0,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000
	10800000000000000
	2 000,00
	1 540,00
	460,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000
	10804000010000110
	2 000,00
	1 540,00
	460,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000
	10804020010000110
	2 000,00
	1 540,00
	460,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	20000000000000000
	5 181 423,00
	5 181 423,00
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	20200000000000000
	5 181 423,00
	5 181 423,00
	0,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	20210000000000150
	3 598 000,00
	3 598 000,00
	0,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	000
	20216001000000150
	3 598 000,00
	3 598 000,00
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000
	20216001100000150
	3 598 000,00
	3 598 000,00
	0,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000
	20220000000000150
	1 122 500,00
	1 122 500,00
	0,00

	Прочие субсидии
	000
	20229999000000150
	1 122 500,00
	1 122 500,00
	0,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000
	20229999100000150
	1 122 500,00
	1 122 500,00
	0,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	20230000000000150
	121 940,00
	121 940,00
	0,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000
	20230024000000150
	32 550,00
	32 550,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000
	20230024100000150
	32 550,00
	32 550,00
	0,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000
	20235118000000150
	89 390,00
	89 390,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000
	20235118100000150
	89 390,00
	89 390,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000
	20240000000000150
	338 983,00
	338 983,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000
	20249999000000150
	338 983,00
	338 983,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000
	20249999100000150
	338 983,00
	338 983,00
	0,00

Приложение № 2 к решению Совета депутатов

                                                                                                   Ёгольского сельского поселения

                                                                                                    от 28.04.2021  № 28
Расходы бюджета Ёгольского сельского поселения по ведомственной структуре расходов, руб.
	Код ведомства
	Наименование главного

распорядителя
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	440
	Администрация Ёгольского сельского поселения
	7668628,40
	6799672,24

                                                                                                   Приложение № 3 к решению Совета депутатов

                                                                                                   Ёгольского сельского поселения

                                                                                                    от 28.04.2021 № 28
Расходы бюджета Ёгольского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, руб.
	подраздел
	Наименование подразделов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3851812,40
	3700078,60

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления

	602000,00
	600708,33

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	3023352,00
	2906810,27

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового контроля (финансово-бюджетного контроля)
	47660,00
	47660,00

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	106100,00
	106100,00

	0111
	Резервные средства
	10000,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	62700,00
	38800,00

	0200
	Национальная оборона
	89390,00
	89390,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	89390,00
	89390,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	80008,46
	16308,46

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	80008,46
	16308,46

	0400
	Национальная экономика
	2110843,40
	1662871,82

	0409
	Дорожное хозяйство
	2108843,40
	1662871,85

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	2000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1520574,54
	1331023,33

	0503
	Благоустройство
	1520574,54
	1331023,33

	0700
	Образование
	3000,00

	0707
	Молодежная политика
	3000,00

	0800
	Культура, кинематография
	10000,00

	0801
	Культура
	10000,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	3000,0

	1101
	Физическая культура
	3000,0

	ИТОГО
	7668628,40
	6799672,24

Приложение № 4 к решению Совета депутатов

                                                                                                   Ёгольского сельского поселения

                                                                                                                           от 28.04.2021 № 28
Источники финансирования дефицита бюджета

Ёгольского сельского поселения за 2020 год

по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов

	Наименование показателя
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	х
	590905,40
	-219959,07
	810864,47

	       из них:

	0,00

	Изменение остатков средств
	00001000000000000000
	590905,40
	-219959,07
	810864,47

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	00001050000000000000
	590905,40
	-219959,07
	810864,47

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000
	01050201100000510
	-7077723,00
	-7105797,99
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000
	01050201100000610
	7668628,40
	6885838,92
	х

Справочно: численность муниципальных служащих за 2020 год составила 3 человека, фактические затраты

на их денежное содержание – 861,8 тыс. руб., численность

работников поселения 9 человек, фактические затраты на

их денежное содержание – 2312,1 тыс. руб.